
^•PJCA

I D.O. PUBLICACOES DE TERCEIROS M SEGUNDA-FEIRA, 16 - MARCO - 2020 M

EXTRATO DO CONTRATO.Contrato n°02/2020.Pregao Presencial 
01/2020. PARTES: Camara Municipal de Igarape do Meio e a em- 
presa H L da Costa Mercantil - ME; ESPECIE: Fomecimento; OB- 
JETO: Contrata^ao de empresa para o fomecimento de Materials de 
Expediente; BASE LEGAL: Let n° 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas: 
alterapoes. VALOR: R$ 27.048,00 (vinte e sete mil e quarenta e oito 
reais); VIGENCIA: Ate 31 de dezembro de 2020; FONTE DE RE- 
CURSOS: Recursos Proprios; DOTA^AO ORCAMENTARIA: 01
- Poder Legislative; 010 - Camara Municipal; 031.0010.2001.0000
- Execugao das Atividades Legislativas; 3.3.90.30.00 - Material de 
Consume; SIGNATARIOS: Jose Benedito Mendes Santos, Presidente 
da Camara, pela Contratante e Hamilton Licar da Costa, Titular pela 
Contratada. Igarape do Meio. Igarape do Meio 11 de fevereiro de 2020.

idezessete mil e quatrocentos reais^DATA DA ASSINATURA: 
13/01/2020. VIGENCIA: ate 31/12/2020. RECURSOS OR^AMEN- 
TARIOS: 01.031.0001.2001.0000 Manut. e Func. das Atividades 
Administrativas - -3.0.00.00.00 Despesas Correntes - 3.3.00.00.00 
iOuras Despesas Correntes - 3.3.90.35.00 Services de Consultoria. 
USSINAM: GEILA MELO CARVALHO, portador da CNH n° 
05883536791 DETRANMA e CPF n° 498.737.503-63; CONTRA- 
[TADA; e ALMIR ALVES SOUZA - RG n° 025209122003-1SSP- 
|MA. CPF n° 406.563.303-68. CONTRATANTE: ALMIR ALVES 
POUZA Vereador Presidente, 13 de Janeiro de 2020.

PROCESSO ADMTNISTRATTVO N° 004/2020.CONTRATO N°.004/ 
2020.DISPENSA N° 004/2020 - PARTES: Camara Municipal de 
Santa Luzia/MA e a empresa MORAIS COMERCIO & SERVI^OS 
E1REL1, inscrita no CNPJ sob o n.° 27.381.274/0001-24. ESPECIE: 
Presta9ao de services. OBJETO: Servigos De manuten9ao preventiva 
e corretiya de central de ar condicionado, para a Camara Municipal 
de Santa Luzia-MA. BASE LEGAL:Lei n°. 8.666/93, artigo 24 In- 
ciso II, DECRETO 9.412(18/06/18). VALOR GLOBAL DO CON- 
TRATO: R$17.130,00 (dezessete mil e cento e trinta reaisj^DATA 
DA ASSINATURA: 13/01/2020. VIGENCIA: ate 31/12/2020. 
RECURSOS ORNAMENTARIOS: 01.031.0001.2001.0000 Manut. e 
Func. das Atividades Administrativas - 3.0.00.00.00 Despesas Corren
tes — 3.3.00.00.00 Ouras Despesas Correntes - 3.3.90.39.00 Outros Ser- 
vi90s de Terceiros-Pessoa Juridica. ASSINAM: SILVIO HENRIQUE 
DE MORATS MENDONCA, RG n° 0000244742944 SSPMA e CPF n° 
238.758.013-34; CONTRATADA; e ALMIR ALVES SOUZA - RG n° 
025209122003-1SSPMA, CPF n° 406.563.303-68. CONTRATANTE: 
ALMIR ALVES SOUZA Vereador Presidente, 08 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO.Contrato n°03/2020.Pregao Presencial 
01/2020. PARTES: Camara Municipal de Igarape do Meio e a empre
sa H L da Costa Mercantil - ME; ESPECIE: Fomecimento; OBJETO: 
Contrata9ao de empresa para o fomecimento de Materiais de Consu- 
mo; BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas altera9des. 
VALOR: R$ 7.477,50 (sete mil quatrocentos e setenta e sete reais e cin- 
quenta centavos); VIGENCIA: Ate 31 de dezembro de 2020; FONTE 
-DE RECURSOS: Recursos Proprios; DOTACAO ORNAMENT ARIA: 
01 - Poder Legislative; 010 - Camara Municipal; 031.0010.2001.0000 
- Execuvao das Atividades Legislativas; 3.3.90.30.00 - Material de Con- 
sumo; SIGNATARIOS: Jose Benedito Mendes Santos, Presidente da 
Camara, pela Contratante e Hamilton Licar da Costa, Titular pela Con
tratada. Igarape do Meio 11 de fevereiro de 2020.

¥ EXTRATO DO CONTRATO. Contrato n° 04/2020. Pregao Presencial 
02/2020. PARTES: Camara Municipal de Igarape do Meio e Cleudes 
Rodrigues; ESPECIE: Presta9ao de Serv^os; OBJETO: Contrata9ao 
de pessoa flsica para os servi90s de loca9ao de veiculo para a Ca
mara Municipal; BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02 e Lei 8.666/93 
e suas altera9oes. VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais); 
VIGENCIA: Ate 31 de dezembro de 2020; FONTE DE RECURSOS: 
Recursos Proprios; DOTACAO ORQAMENTARIA: 01 - Poder Le
gislative; 010 - Camara Municipal; 031.0010.2001.0000 - Execu- 
9ao das Atividades Legislativas; 3.3.90.36.00 - Outros Serv^os de 
Terceiros - Pessoa Fisica; SIGNATARIOS: Jose Benedito Mendes 
Santos, Presidente da Camara, pela Contratante e Cleudes Rodrigues, 
pela Contratada. Igarape do Meio 11 de fevereiro de 2020.

PROCESSO N° 00.00.001/2020 - TOMADA DE PRECOS N° 001/ 
2020 - CONTRATO NR. 006/2020 - PARTES: Camara Municipal 
de Santa Luzia (MA), CNPJ n° 06.759.062/0001-68 e a empresa A 
F DA SILVA NETO “ASSESSORIA CONTABIL E CONTROLE 
GOV. FERREIRA LOBO”, CNPJ n° 32.421.086/0001-12 - ESPE
CIE: Contrato de presta9ao de servi9os - OBJETO: Contiata9ao de 
Empresa especializada para Presta9ao de Servi90s de Consultoria em 
Controle Intemo, para esta Camara Municipal de Santa Luzia-MA.. 
BASE LEGAL: Lei n°8. 666/93 e suas altera96es-PRAZO DE EXE- 
CUgAO: 10 (dez) MESES - VALOR GLOBAL: R$7.000,00 (sete 
mil reais) mensal, pelo periodo de 10 (dez) meses, totalizando o valor 
global de R$70.000,00 (setenta mil reais). RECURSOS ORCAMEN- 
TARIOS: 01 - PODER LEGTSLATFVO; 01.031.0001.2001.0000 
- MANUT. E FUNC DAS ATIVIDADES ADM.; 3.0.00.00.00 - 
DESPESAS CORRENTES; 3.3.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES; 3.3.90.35.00 - SERVICOS DE CONSULTORIA 
SIGNATARIOS: ALMIR ALVES SOUZA, RG n° 025209122003- 
1 SSP/MA e CPF n°. 406.563.303-68- Vereador Presidente, pelo 
CONTRATANTE, AUGUSTO FERREIRA DA SILVA NETO, 
CRC/MA n° 12.571/0-3 e CPF n° 981.760.053-04. Proprietario, pela 
CONTRATADA Santa Luzia (MA), 05 de mar90 de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO. Contrato n° 05/2020. Pregao Presencial 
03/2020. PARTES: Camara Municipal de Igarape do Meio e a empre- 

Roseno Comercio de Derivados de Petroleo Ltda. ESPECIE: For- 
necimento; OBJ ETO: Contrata9ao de empresa para o fomecimento de 
combustiveis; BASE LEGAL: Lei n" 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas 
altera9oes. VALOR: R$ 18.520,00 (dezoito mil quinhentos e vinte 
reais); VIGENCIA: Ate 31 de dezembro de 2020; FONTE DE RE
CURSOS: Recursos Proprios; DOTACAO ORNAMENT ARIA: 01
- Poder Legislative; 010 - Camara Municipal; 031.0010.2001.0000
- Execu9ao das Atividades Legislativas; 3.3.90.30.00 - Material de 
Consume; SIGNATARIOS: Jose Benedito Mendes Santos, Presiden
te da Camara, pela Contratante e Elisangela Roseno Oliveira Lemos. 
Titular pela Contratada. Igarape do Meio 11 de fevereiro de 2020.

sa

PROCESSO N° 00.00.002/2020 - TOMADA DE PREQOS N° 002 
/2020 - CONTRATO NR. 006/2020 - PARTES: Camara Munici
pal de Santa Luzia (MA), CNPJ n° 06.759.062/0001-68 e a empresa 
M C F FELIX EIRELI, CNPJ n° 09.399.430/0001-00 - ESPECIE: 
Contrato de Fomecimento - OBJETO: Contrata9ao de Empresa es
pecializada para a aquisigao de Material de Consumo (Material de 
Expediente, Higiene e Limpeza, Generos Alimenticios e Suprimen- 
tos de Informatica), de modo a atender as necessidades desta Cama
ra Municipal. BASE LEGAL: Lei n°8. 666/93 e suas altera9oes - 
PRAZO DE EXECUVAO: ate 31 de dezembro dd 2020 - VALOR 
GLOBAL: LOTE 1: R$I8.610,00 (material tipo higienee. limpeza); 
LOTE 2: R$20.250,00 (material tipo generos alimenticios); X OTE 3: 
R$14.053,00 (material tipo: suprimentos de-. infomiatica); LOTE 4: 
R$31.714,30 (material tipo: expediente); TOTALIZANDO O VA
LOR GLOBAL DE R$84.627,30 (oitenta e quatro mil e seiscentos e 
vinte e sete reais e trinta centavos) anual. RECURSOS ORQAMEN-

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N
002/2020 - CONTRATO N°. 002/2020. DISPENSA N° 002/2020 
PARTES: Camara Municipal de Santa Luzia/MA e a Sra GEIL/ 
MELO CRAVALHO, CPF 498.737.503-63. ESPECIE: Presta9a< 
de servi9os. OBJETO: Servi90s de de Consultoria em Licita9ao < 
Contratos Administrativos. BASE LEGAL:Lei n°. 8.666/93, arti
go 24 Inctso II, DECRETO 9.412(18/06/18). VALOR GLOBAL 
DO CONTRATO: R$2.900,00 (dois mil e novecentos reais) em 06 
(seis) parcelas mensais, totalizando o valor global de R$17.400,00




